1
Energieführungsketten-Systeme
MP 52.2, MP 52.3
6 neue Rahmenstege
aus Kunststoff
Innenbreiten:
57 mm, 93 mm,
104 mm, 164 mm,

RS 252-5 052025200010 Rahmensteg 252,0
RS 258-5 052025800000 Rahmensteg 258,0
RS 296-5 052029600000 Rahmensteg 296,0
RS 346-5 052034600000 Rahmensteg 346,0
RS 350-5 052035000000 Rahmensteg 350,0
RS 358-5 052035800000 Rahmensteg 358,0
RS 371-5 052037100000 Rahmensteg 371,0
RS 396-5 052039600000 Rahmensteg 396,0
RS 421-5 052042100000 Rahmensteg 421,0
RS 446-5 052044600000 Rahmensteg 446,0
RS 496-5 052049600000 Rahmensteg 496,0
RS 546-5 052054600000 Rahmensteg 546,0
8
MP 52.2 OFFEN / MP 52.3 GESCHLOSSEN
© Murrplastik Systemtechnik GmbH • MP_52_2_MP_52_3_~20170411~890180~efk_typ_52_2
KUNSTSTOFF-DECKEL MP 52.3 / MP 52.5KUNSTSTOFF-DECKEL MP 52.3 / MP 52.5
Die Deckel verbinden die beiden Seitenstränge der Energie-
kette. Die Deckellänge ist gleichbedeutend mit der Innenbreite
der Energiekette.
Typ Bestell-Nr. Bezeichnung Einbauort Innenbreite
mm
A-523096, außen 052309610000 Deckel Außenbogen 96,0
I-523096, innen 052309620000 Deckel Innenbogen 96,0
A-523121, außen 052312110000 Deckel Außenbogen 121,0
I-523121, innen 052312120000 Deckel Innenbogen 121,0
A-523146, außen 052314610000 Deckel Außenbogen 146,0
I-523146, innen 052314620000 Deckel Innenbogen 146,0
A-523182, außen 052318210000 Deckel Außenbogen 182,0
I-523182, innen 052318220000 Deckel Innenbogen 182,0
A-523196, außen 052319610000 Deckel Außenbogen 196,0
I-523196, innen 052319620000 Deckel Innenbogen 196,0
A-523220, außen 052322010000 Deckel Außenbogen 220,0
I-523220, innen 052322020000 Deckel Innenbogen 220,0
A-523246, außen 052324610000 Deckel Außenbogen 246,0
I-523246, innen 052324620000 Deckel Innenbogen 246,0
A-523296, außen 052329610000 Deckel Außenbogen 296,0
I-523296, innen 052329620000 Deckel Innenbogen 296,0
A-523346, außen 052334610000 Deckel Außenbogen 346,0
I-523346, innen 052334620000 Deckel Innenbogen 346,0
9
MP 52.2 OFFEN / MP 52.3 GESCHLOSSEN
M
P
52
.2
 O
FF
EN
 /
M
P
52
.3
 G
ES
CH
LO
SS
EN
© Murrplastik Systemtechnik GmbH • MP_52_2_MP_52_3_~20170411~890180~efk_typ_52_2
KETTENANSCHLUSS FLEXIBEL KA 52.1KETTENANSCHLUSS FLEXIBEL KA 52.1
Dieser Kettenanschluss bietet universelle Anschlussmöglichkei-
ten (oben, unten, stirnseitig) und wird wie ein Seitenglied an den
Enden der Kette befestigt. Dadurch ist diese bis zum Anschluss
beweglich. Jede Kette benötigt einen Anschluss mit Bolzen

HØ
mm
I
mm
Außenbreite KA
O
mm
Außenbreite KA
O1
mm
KA 52.1 Bohrung 0521000050 Stahlblech 45,0 – 546,0 A-2,5 A+34,5 32,0 95,5 144,0 6,5 14,0 A+32,0 A+71,0
KA 52.1 Bolzen 0521000051 Stahlblech 45,0 – 546,0 A-2,5 A+34,5 32,0 95,5 144,0 6,5 14,0 A+32,0 A+71,0
10
MP 52.2 OFFEN / MP 52.3 GESCHLOSSEN
© Murrplastik Systemtechnik GmbH • MP_52_2_MP_52_3_~20170411~890180~efk_typ_52_2
GLEITSCHUH GS 52.2GLEITSCHUH GS 52.2
Gleitschuh
Gleitschuhe werden bei Energieführungsketten in horizontal
gleitender Einbaulage eingesetzt (Kettenobertrum gleitet auf
Kettenuntertrum). Die Gleitschuhe werden anstatt der Rah-

 O
FF
EN
 /
M
P
52
.3
 G
ES
CH
LO
SS
EN
© Murrplastik Systemtechnik GmbH • MP_52_2_MP_52_3_~20170411~890180~efk_typ_52_2
TRENNSTEG TR 52.1TRENNSTEG TR 52.1
TI
TA
H
H2 H3

LO
SS
EN
© Murrplastik Systemtechnik GmbH • MP_52_2_MP_52_3_~20170411~890180~efk_typ_52_2
RÜCKWÄRTIGE RADIEN MP 52.2RÜCKWÄRTIGE RADIEN MP 52.2
Drehbewegung
Seitenglieder mit Radius vorwärts (R) und Radius rückwärts (Rü)
erlauben eine Bewegung in zwei Richtungen. Die Einsatzberei-
che sind Drehbewegungen und tiefergelegte Kettenanschlüsse.
Bitte die unterschiedlichen Seitenglieder für den linken bzw.
rechten Seitenstrang beachten!
Typ Bestell-Nr. Radius
mm
Rückwärtiger Radius
mm
SR 52.2 (RÜ200/R135) links 052200010060 135,0 200,0
SR 52.2 (RÜ200/R135) rechts 052200010062 135,0 200,0
SR 52.2 (RÜ200/R170) links 052200015060 170,0 200,0
SR 52.2 (RÜ200/R170) rechts 052200015062 170,0 200,0
SR 52.2 (RÜ200/R200) links 052200020060 200,0 200,0
SR 52.2 (RÜ200/R200) rechts 052200020062 200,0 200,0
SR 52.2 (RÜ200/R250) links 052200025060 250,0 200,0
SR 52.2 (RÜ200/R250) rechts 052200025062 250,0 200,0
SR 52.2 (RÜ200/R300) rechts 052200030062 300,0 200,0
SR 52.2 (RÜ200/R350) links 052200035060 350,0 200,0
SR 52.2 (RÜ200/R350) rechts 052200035062 350,0 200,0
20
MP 52.2 OFFEN / MP 52.3 GESCHLOSSEN
© Murrplastik Systemtechnik GmbH • MP_52_2_MP_52_3_~20170411~890180~efk_typ_52_2